
 

 

Uchwała nr 175/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowiecki 
Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1)) – uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 100/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań  
w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020” 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 25 123 270,25 zł.”; 
2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 
3) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
  

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 
oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na podstawie uchwały nr 100/20 z dnia 7 lipca 2020 r. 
podjął decyzję w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza 
MAZOWSZE 2020” („MIWOP MAZOWSZE 2020”). 

W związku ze zmniejszeniem się kwot udzielonej pomocy finansowej w uchwale Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego wprowadza się zmiany polegające na zaktualizowaniu kwot 
pomocy finansowej przeznaczonej na realizację 36 zadań w ramach programu. W przypadku 
części zadań realizowanych przez Beneficjentów zaistniały przesłanki powodujące 
konieczność zmniejszenia kwoty udzielonego wsparcia z uwagi na zmniejszenie całkowitej 
wartości realizowanego zadania oraz zmniejszenie wartości wydatków kwalifikowanych.  

Ponadto wskutek nie dających się przewidzieć okoliczności, trzech Beneficjentów programu 
zrezygnowało z przyznanej pomocy finansowej, dlatego konieczna jest także zmiana ww. 
uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego, polegająca na wykreśleniu z Listy 
Beneficjentów: 

• Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Wykonanie inwentaryzacji  
z wykorzystaniem analizy zdjęć lotniczych w celu identyfikacji budynków ogrzewanych 
źródłem ciepła na paliwa stałe, 

• Miasta Kobyłka – zadanie pn. Budowa tężni solnej i zagospodarowanie Placu  
15-Sierpnia w Kobyłce, 

• Gminy Sobolew – zadanie pn. Zakup systemu do pomiaru jakości powietrza w oparciu 
o czujniki laserowe wraz z wizualizacją dodatkową na zewnętrznych ekranach LED  
w Gminie Sobolew. 

 
Powyższe uwolnienie środków finansowych pozwoliło na przyznanie pomocy finansowej trzem 
Beneficjentom z Listy Rezerwowej "Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 
MAZOWSZE 2020": 

• Gminie Tłuszcz – zadanie pn. Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła na terenie 
Gminy Tłuszcz, 

• Gminie Kozienice – zadanie pn. Inwentaryzacja źródeł ciepła w Gminie Kozienice, 

• Miasto Siedlce – zadanie pn. Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła na terenie 
Miasta Siedlce. 

W związku z terminem zakończenia realizacji zadań w ramach MIWOP MAZOWSZE 2020 
określonym dla umów w formie dotacji do 50 % kosztów kwalifikowanych, jednak nie 
przekraczających kwoty 200 000 zł na 16 listopada 2020 r. oraz dla umów w formie dotacji do 
100 % kosztów kwalifikowanych, jednak nie przekraczających kwoty 200 000 zł na 31 grudnia 
2020 r., umowy z Beneficjentami z Listy rezerwowej były zawierane w przypadku zwolnienia 
wystarczających środków finansowych do 31 października 2020 r., co umożliwiało realne 
zakończenie realizacji zadania w bieżącym roku kalendarzowym. 

Powyższe zmiany spowodują oszczędności w kwocie 657 869,75 zł, w tym  
546 737,75 zł (dział 900, rozdz. 90095, § 2710 – zadanie: Mazowiecki Instrument Wsparcia 
Ochrony Powietrza;10.4.55. MIWOP) oraz 111 132,00 zł (dział 900, rozdz. 90095, § 6300 – 
zadanie: Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza;10.4.55. MIWOP). Kwota 
oszczędności została określona na dzień 2 grudnia 2020 r. na podstawie zawartych nowych 
umów, aneksów do już realizowanych umów oraz środków otrzymanych w wyniku rezygnacji 
z realizacji zadań. Proces rozliczania oraz aneksowanie umów wciąż trwa, dlatego kwota 
oszczędności może ulec zmianie. 

Mając na uwadze powyższe, zachodzi konieczność dokonania zmiany uchwały oraz 
załączników do uchwały, celem określenia aktualnej kwoty udzielonej pomocy finansowej. 


